

## نادرستی قضاوت کلی درباره مهاجران



کریستیان وولف در سفر رسمی به ترکیه این دیدگاه را رد کرد که ترک‌های ساکن آلمان برای سازگاری با جامعه تلاش نمی‌کنند. وی با این موضع‌گیری مرزهای بینش خود را با دیدگاه هورست زهوفر، رئیس حزب سوسیال مسیحی آلمان مشخص کرد.

کریستیان وولف در سفر رسمی به ترکیه این دیدگاه را رد کرد که ترک‌های ساکن آلمان برای سازگاری با جامعه تلاش نمی‌کنند. وی با این موضع‌گیری مرزهای بینش خود را با دیدگاه هورست زهوفر، رئیس حزب سوسیال مسیحی آلمان مشخص کرد. رئیس جمهوری آلمان در گفت‌وگویی با روزنامه ترکی "حریت" که روز سه‌شنبه 19 اکتبر منتشر شد، درباره بحث‌های جاری پیرامون سازگاری اجتماعی اقلیت ترک‌تبار آلمان گفت: «#171;از دید من باور به این که یک گروه اجتماعی خاص نمی‌تواند یا نمی‌خواهد با جامعه آلمان پیوند بخورد، اشتباه است. در این باره نباید حکم کلی داد و توان سازگاری اجتماعی به فرد بستگی دارد.»

### مهاجرت از حوزه‌های فرهنگی متفاوت به آلمان

کریستیان وولف با موضع اخیرش در ترکیه، فاصله دیدگاه خود را با هورست زهوفر، نخست وزیر ایالت بایرن از حزب سوسیال مسیحی آشکار کرد. زهوفر پیش از این گفته بود که مهاجران ترک و عرب‌تبار که از حوزه‌های فرهنگی دیگری به آلمان می‌آیند، در سازگاری اجتماعی خود با جامعه آلمان دشواری دارند. این نظر وی با انتقادهای بسیار رو به رو شده است. کریستیان وولف در ادامه سخنان خود در ترکیه تأکید کرد که دولت و جامعه باید فرصت‌هایی برای سازگاری بیشتر در اختیار مهاجران بگذارند. مهاجران نیز در مقابل باید این امکانات را بپذیرند و در جهت هماهنگی با جامعه گام بردارند. رئیس جمهوری آلمان همه ترک‌های ساکن آلمان را به یادگیری زبان آلمانی و احترام به قانون اساسی این کشور فراخواند. به باور او در محیط‌های بسیار مذهبی، در میان مهاجران، تمایزهای غیرقابل قبول و برداشت‌هایی وجود دارد که با نظام حقوقی آلمان سازگار نیستند.

### ترکیه در راه اروپاست؟

به گفته وولف، آلمان علاقه بسیار به ادامه راه ترکیه برای پیوستن به اروپا دارد و امیدوار است این کشور قانون اساسی و نظام حقوقی و اقتصادی خود را هر چه بیشتر به استانداردهای اروپایی نزدیک کند. گذشته از این ترکیه باید به سرمایه‌گذاران اروپایی امنیت حقوقی و شرایط مناسب‌تری برای تحرک در این کشور بدهد. وی همچنین خواهان گفت‌وگوهای منصفانه با پایانی مثبت برای پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا شد. رئیس جمهوری آلمان که شامگاه دوشنبه 18 اکتبر وارد آنکارا شده بود، روز سه‌شنبه با همتای ترک خود عبدالله گل و نخست وزیر ترکیه، رجب طیب اردوغان دیدار کرد. وولف برای نخستین بار در تاریخ ریاست جمهوری آلمان، در برابر مجلس شورای ملی ترکیه سخنرانی کرد.

دویچه وله